bibent vinum, unguento ungentur. Sic ergo compe-
tenter carnes ad vesperam accipimus et panibus
mane replemur : quia nec poteramus mane carnem
edere, nondum enim erat tempus; nec meridie,
vix enim angeli edunt carnes meridie et illi fortas-
sis ordini meridianum tempus conceditur.

Et mane. Nono die quando Christus, sol justitiæ,
adventu suo credentibus reparavit perdita.

(ISID.) Per volucrum escas figuratur prædicatio
divinitus missa, quæ transcurrit per verba sonan-
tia, quasi per aerem volatilia pennata, quibus per fi-
dem pascuntur, qui ad patriam cœlestem proficis-
cuntur. Vel veteris legis eloquia, quæ plebem car-
nalem tanquam carne alebat per verba dirinitus mis-
sa, quasi per volatilia. Unde et vespere datur, quia
cuncta carnaliter illis concessa finem erant habitu-
ra. Manifesto autem lumine fidei datur manna, quod
est Christus, panis scilicet vivus qui de cœlo descen-
dit (Joan. vi), qui per nubes evangelicas univer-
so orbi pluitur : non jam murmuranti et tentati Sy-
nagogæ, sed credenti et speranti Ecclesiæ.

VERS. 14. — *In similitudinem pruinæ super ter-
ram.* Pruina Christum significat : manna enim Do-
minica die primum datum est, et Christus Dominica
die resurrexit.

Tusum. Id est mundissimum. Sicut enim frumen-
tum, vel milium, vel aliud tale in mortariolo pilo
teritur et folliculis exuitur, sic corpus Christi per
tribulationem passionis et pilo crucis mortalitate
exutum est. Vel minutum manna subtilitas cœlestis
doctrinæ, quæ pilo tunditur ut literalis sensus exuar-
tur.

VERS. 15. — *Man hu.* (GRÆC., lib. xxvii *Moral.*,
cap. 7.) Quid per manna filiis Israel desuper datum,
nisi admiratio supernæ dulcedinis designatur? Dul-
cis enim cibus, qui de supernis accipitur; *man hu* vo-
catur, quod interpretatur *Quid est hoc?* quod dici-
mus quando cernimus quod nescientes admiramur.
Supernum igitur manna anima percipit, cum per vo-
cem compunctionis elevata novam speciem æternæ
refectionis obstupescit, ut divina dulcedine repleta
jure respondeat *Quid est hoc?* quia dum ab infirma
cogitatione suspenditur, ea quæ de supernis conspi-
cit et insolite miratur. Et cum per hanc vocem tor-
poris nostri surditas rumpitur, vetustæ vitæ usus
mutatur, ut anima, superno spiritu afflata, et in su-
premis appetat quod contempserat, et contemnat in
infirmis quod appetebat.

VERS. 16, 17. — *Juxta numerum animarum vestra-
rum,* etc. (AUG., locutio 78.) Sæpe Scriptura homi-
nes animas appellat, a parte totum : non facile au-
tem carnes pro hominibus, sed carnem; sicut
psal. lv : *Non timebo quid faciat caro;* quod aper-
tius in psalmo eodem ait, *quid faciat mihi homo.* Non
autem diceret, secundum numerum carniarum vestra-
rum, sicut dixit, *secundum numerum animarum
vestrarum.*